

DEKO loft + væg p/s
Mårkærvej 11, 2630 Taastrup

Årsrapport for
Annual report

2015

CVR-nr. 66 67 45 17
Company reg. no. 66 67 45 17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2016..
The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 27 May 2016.

Marianne Krogh Bremer
Dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse**Contents**

Side

Page**Påtegninger****Reports**

- | | |
|---|--|
| 1 | Ledelsespåtegning
Management's report |
| 3 | Den uafhængige revisors erklæringer
Management's review |

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015**Annual accounts 1 January - 31 December 2015**

- | | |
|----|--|
| 11 | Anvendt regnskabspraksis
Resultatopgørelse:					
Profit and loss account:					
Bruttoresultat					
Gross profit	106.001	80.121	86.375	71.397	63.139
Resultat af ordinær primær drift					
Results from operating activities	18.495	2.383	10.059	7.979	5.698
Finansielle poster, netto					
Net financials	-963	-1.087	-978	-606	-1.106
Årets resultat					
Results for the year	17.532	1.296	10.088	8.160	5.281
Balance:					
Balance sheet:					
Balancesum					
Balance sheet sum	128.689	107.954	114.586	77.624	99.480
Egenkapital					
Equity	34.977	27.444	26.149	26.061	27.902
Pengestrømme:					
Cash flow:					
Driftsaktivitet					
Operating activities	6.915	9.516	13.196	18.427	-2.450
Investeringsaktivitet					
Investment activities	-1.682	-558	-11.307	-374	-836
Finansieringsaktivitet					
Financing activities	-10.000	0	-5.000	-10.000	-2.000
Pengestrømme i alt					
Cash flow in total	-4.767	8.958	-3.111	8.053	-5.286
Medarbejdere:					
Employees:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere					
Average number of full time employees	266	231	234	201	198
Nøgletal i %: *)					
Key figures in %: *)					
Likviditetsgrad					
Acid test ratio	133,5	128,5	121,8	141,7	131,4

Hovedtal og nøgletal

Financial highlights

Soliditetsgrad					
Solvency ratio	27,2	25,4	22,8	33,6	28,0
Egenkapitalforrentning					
Return on equity	56,2	4,8	38,6	30,2	20,1

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

*) The key figures have been laid out in accordance with the publication "Anbefalinger & Nøgletal 2015" ("Recommendations & Key Figures 2015") published by the CFA Society Denmark.

Ledelsesberetning

Management's review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

The significant activities of the enterprise

Med afsæt i selskabets omfattende produktprogram inden for glas- og skillevægge samt mobile vægsystemer er hovedaktiviteten udførelse af indvendige tømrer- og snedkerfagentrepriser samt hovedentrepriser med dette fag som egenproduktion.

Based on the company's comprehensive product range within glazed, system and mobile partitions, the main activity is specialist interior carpentry and joinery contracts together with general contracts in which the carpentry and joinery are done by DEKO's own team of project managers and fitters.

I Danmark er selskabet landsdækkende med hovedkontor i Taastrup og afdelinger i Vejle og Pandrup, mens internationalt salg af selskabets produkter sker gennem selvstændige lokale forhandlere i Europa, Mellemøsten, Afrika og Asien.

With its head office in Taastrup and branch offices in Vejle and Pandrup, the company is active throughout Denmark, while the company's products are sold internationally through a network of independent local distributors in Europe, the Middle East, Africa and Asia.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Development in activities and financial matters

Årets bruttofortjeneste udgør 106,0 mio. kr. mod 80,1 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat udgør 17,5 mio. kr. mod 1,3 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

The gross profit for the year is DKK 106,0m against DKK 80,1m last year. The results from ordinary activities are DKK 17,5m against DKK 1,3m last year. The management considers the general activity of the company as well as the profit for the year satisfactory.

Det skal bemærkes, at selskabet som et partnerselskab ikke er selvstændigt skattepligtigt, hvorfor der i nærværende regnskab ikke afsættes til skat af årets resultat. I stedet er selskabets ejere skattepligtige af deres relative andel af selskabets resultat.

It should be noted that the company as a limited liability partnership is not subject to corporation tax.

Hence, the present accounts do not include an income tax expense. Instead, the company's owners are taxed on their relative share of the profit.

Selskabets egenkapital udgør 35 mio. kr., og soliditetsgraden udgør 27,2 % mod 25,4 % ved udgangen af seneste regnskabsår.

The company's equity stands at DKK 35m. The solvency ratio is 27,2 % compared with 25,4 % at the end of the last financial year.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Research and development activities

Ledelsesberetning

Management's review

Udgifter til produkt-, systemudvikling og markedsføringsmateriale indgår i resultatopgørelsen med ca. 6,3 mio. kr. (2014 5,5 mio. kr.)

Approx DKK 6,3m (2014 DKK 5,5m) of expenditure on product/system development and marketing material has been included in the profit and loss account.

Den forventede udvikling

The expected development

Sidste års forventning om en positiv udvikling i 2015 afspejler sig i årets resultat.

Last year's expectation of positive developments in 2015 are reflected in this year's result.

For 2016 forventes en høj aktivitet både i Danmark og på selskabets primære eksportmarkeder. Som følge af planlagte investeringer i produkt- og markedsudvikling budgetteres med et lavere resultat i 2016 end realiseret i 2015.

For 2016, high activity is expected in Denmark as well as on the primary export markets. As a consequence of planned investment in product and market development, 2016 has been budgeted for a lower profit for the year than that which was realized in 2015.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Events subsequent to the financial year

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Profit and loss account 1 January - 31 December

DKK in thousands.

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste		
Gross profit	106.001	80.121
Distributions- og salgskostninger		
Distribution costs	-37.412	-32.901
Administrationsomkostninger		
Administration costs	-50.094	-44.837
Driftsresultat		
Operating profit	18.495	2.383
Andre finansielle indtægter		
Other financial income	14	51
1 Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial costs	-977	-1.138
Finansiering netto		
Financing, net	-963	-1.087
Årets resultat		
Results for the year	17.532	1.296
Forslag til resultatdisponering:		
Proposed distribution of the results:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret		
Extraordinary dividend adopted during the financial year	10.000	0
Udbytte for regnskabsåret		
Dividend for the financial year	5.000	0
Overføres til overført resultat		
Allocated to results brought forward	2.507	1.271
Komplementarens resultatandel		
Allocated to reserves in accordance with articles of association	25	25
Disponeret i alt		
Distribution in total	17.532	1.296

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

DKK in thousands.

Aktiver		
Assets		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
Fixed assets		
2 Goodwill		
Goodwill	3.123	3.903
Immaterielle anlægsaktiver i alt		
Intangible fixed assets in total	<u>3.123</u>	<u>3.903</u>
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Other plants, operating assets, and fixtures and furniture	4.136	4.000
4 Indretning af lejede lokaler		
Decoration rented premises	2.559	2.098
Materielle anlægsaktiver i alt		
Tangible fixed assets in total	<u>6.695</u>	<u>6.098</u>
5 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Equity investments in associated enterprises	269	324
Andre tilgodehavender		
Other debtors	1.930	1.949
Finansielle anlægsaktiver i alt		
Financial fixed assets in total	<u>2.199</u>	<u>2.273</u>
Anlægsaktiver i alt		
Fixed assets in total	<u>12.017</u>	<u>12.274</u>

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

DKK in thousands.

Aktiver		
Assets		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Omsætningsaktiver		
Current assets		
Råvarer og hjælpematerialer		
Raw materials and consumables	23.542	15.928
Varer under fremstilling		
Work in progress	208	3.821
Forudbetalinger for varer		
Prepayments for goods	2.839	1.161
Varebeholdninger i alt		
Inventories in total	26.589	20.910
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Trade debtors	71.995	57.350
6 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Work in progress for the account of others	10.532	9.835
Andre tilgodehavender		
Other debtors	3.698	1.729
Periodeafgrænsningsposter		
Accrued income and deferred expenses	1.588	1.866
Tilgodehavender i alt		
Debtors in total	87.813	70.780
Likvide beholdninger		
Cash funds	2.270	3.990
Omsætningsaktiver i alt		
Current assets in total	116.672	95.680
Aktiver i alt		
Assets in total	128.689	107.954

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

DKK in thousands.

Passiver			
Equity and liabilities			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital			
Equity			
7	Aktiekapital		
	Contributed capital	10.000	10.000
8	Komplementar		
	General partner	300	275
9	Overført resultat		
	Results brought forward	19.677	17.169
	Foreslået udbytte for regnskabsåret		
	Proposed dividend for the financial year	5.000	0
Egenkapital i alt		<u>34.977</u>	<u>27.444</u>
Equity in total			
 Gældsforpligtelser			
Liabilities			
	Anden gæld i forbindelse med køb af virksomhed		
	Other liabilities in connection with acquisition	<u>6.326</u>	<u>6.025</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt		
	Long-term liabilities in total	<u>6.326</u>	<u>6.025</u>

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

DKK in thousands.

Passiver			
Liabilities			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
Gæld til pengeinstitutter			
Bank debts		12.166	9.119
6 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning			
Prepayments received from customers concerning work in progress for the account of others		9.698	18.223
Leverandører af varer og tjenesteydelser			
Trade creditors		34.264	23.384
Anden gæld			
Other debts		31.258	23.759
Kortfristede gældsforpligtelser i alt			
Short-term liabilities in total		<u>87.386</u>	<u>74.485</u>
Gældsforpligtelser i alt			
Liabilities in total		<u>93.712</u>	<u>80.510</u>
Passiver i alt			
Equity and liabilities in total		<u>128.689</u>	<u>107.954</u>

10 Medarbejderforhold

Staff matters

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Mortgage and securities

12 Eventualposter

Contingencies

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**Cash flow statement 1 January - 31 December**

DKK in thousands.

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Årets resultat Results for the year	17.532	1.296
13 Reguleringer Adjustments	2.959	3.289
14 Ændring i driftskapital Change in working capital	<u>-12.615</u>	<u>5.804</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster Cash flow from operating activities before net financials	7.876	10.389
Renteindbetalinger og lignende Interest received and similar amounts	16	57
Renteudbetalinger og lignende Interest paid and similar amounts	<u>-977</u>	<u>-930</u>
Pengestrøm fra ordinær drift Cash flow from ordinary activities	<u>6.915</u>	<u>9.516</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet Cash flow from operating activities	<u>6.915</u>	<u>9.516</u>
Køb af materielle anlægsaktiver Purchase of tangible fixed assets	-2.677	-234
Salg af materielle anlægsaktiver Sale of tangible fixed assets	940	0
Køb af finansielle anlægsaktiver Purchase of financial fixed assets	0	-324
Salg af finansielle anlægsaktiver Sale of financial fixed assets	<u>55</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet Cash flow from investment activities	<u>-1.682</u>	<u>-558</u>
Udbytte Dividend paid	<u>-10.000</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet Cash flow from financing activities	<u>-10.000</u>	<u>0</u>
Ændring i likvider Changes in available funds	<u>-4.767</u>	<u>8.958</u>
Likvider 1. januar Available funds 1 January	<u>-5.129</u>	<u>-14.087</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash flow statement 1 January - 31 December

DKK in thousands.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Likvider 31. december		
Available funds 31 December	<u>-9.896</u>	<u>-5.129</u>
Likvider		
Available funds		
Likvide beholdninger		
Cash funds	2.270	3.990
Kortfristet gæld til pengeinstitutter		
Short-term bank debts	<u>-12.166</u>	<u>-9.119</u>
Likvider 31. december		
Available funds 31 December	<u>-9.896</u>	<u>-5.129</u>

Noter**Notes**

DKK in thousands.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial costs		
Renter, tilknyttede virksomheder		
Interest, group enterprises	399	433
Andre renteomkostninger		
Other interest costs	<u>578</u>	<u>705</u>
	<u>977</u>	<u>1.138</u>
2. Goodwill		
Goodwill		
Kostpris 1. januar		
Cost 1 January	<u>5.465</u>	<u>5.465</u>
Kostpris 31. december		
Cost 31 December	<u>5.465</u>	<u>5.465</u>
Afskrivninger 1. januar		
Amortisation 1 January	-1.561	-781
Årets afskrivninger		
Amortisation and writedown for the year	<u>-781</u>	<u>-781</u>
Afskrivninger 31. december		
Amortisation 31 December	<u>-2.342</u>	<u>-1.562</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		
Book value 31 December	<u>3.123</u>	<u>3.903</u>

Noter**Notes**

DKK in thousands.

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Other plants, operating assets, and fixtures and furniture		
Kostpris 1. januar		
Cost 1 January	18.716	18.495
Tilgang i årets løb		
Additions during the year	1.584	220
Afgang i årets løb		
Disposals during the year	-940	0
Kostpris 31. december		
Cost 31 December	<u>19.360</u>	<u>18.715</u>
Afskrivninger 1. januar		
Amortisation and writedown 1 January	-14.715	-13.880
Årets af-/nedskrivninger		
Depreciation and writedown for the year	-760	-835
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver		
Depreciation, amortisation and writedown for the year, assets disposed of	251	0
Afskrivninger 31. december		
Amortisation and writedown 31 December	<u>-15.224</u>	<u>-14.715</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		
Book value 31 December	<u>4.136</u>	<u>4.000</u>

Noter**Notes**

DKK in thousands.

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Indretning af lejede lokaler		
Decoration rented premises		
Kostpris 1. januar		
Cost 1 January	5.246	5.575
Tilgang i årets løb		
Additions during the year	1.092	13
Afgang i årets løb		
Disposals during the year	<u>0</u>	<u>-343</u>
Kostpris 31. december		
Cost 31 December	<u>6.338</u>	<u>5.245</u>
Afskrivninger 1. januar		
Depreciation 1 January	-3.146	-2.903
Årets af-/nedskrivninger		
Depreciation and writedown for the year	-633	-587
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver		
Depreciation and writedown, assets disposed of	<u>0</u>	<u>343</u>
Afskrivninger 31. december		
Depreciation 31 December	<u>-3.779</u>	<u>-3.147</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		
Book value 31 December	<u>2.559</u>	<u>2.098</u>

Noter**Notes**

DKK in thousands.

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Equity investments in associated enterprises		
Kostpris 1. januar		
Acquisition sum, opening balance 1 January	324	0
Tilgang i årets løb		
Additions during the year	0	324
Afgang i årets løb		
Disposals during the year	-55	0
Kostpris 31. december		
Cost 31 December	<u>269</u>	<u>324</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		
Book value 31 December	<u>269</u>	<u>324</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter**The financial highlights for the enterprises according to the latest approved annual reports**

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos DEKO loft + væg p/s
	Share of ownership	Equity	Results for the year	Book value at DEKO loft + væg p/s
Wallmo A/S, Odense	24,9 %	961	-119	269

Noter**Notes**

DKK in thousands.

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Work in progress for the account of others		
Salgsværdi af periodens produktion		
Sales value of the production of the period	187.723	156.184
Modtagne acotobetalinge		
Payments on account received	<u>-186.889</u>	<u>-164.572</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto		
Work in progress for the account of others, net	<u>834</u>	<u>-8.388</u>
Der indregnes således:		
The following is recognised:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)		
Work in progress for the account of others (Current assets)	10.532	9.835
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)		
Work in progress for the account of others (Prepayments received)	<u>-9.698</u>	<u>-18.223</u>
	<u>834</u>	<u>-8.388</u>
7. Aktiekapital		
Contributed capital		
Aktiekapital 1. januar		
Contributed capital 1 January	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>
	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>
8. Komplementar		
General partner		
Komplementar 1. januar		
General partner 1 January	275	250
Resultatandel		
Profit share	<u>25</u>	<u>25</u>
	<u>300</u>	<u>275</u>

Noter**Notes**

DKK in thousands.

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
9. Overført resultat		
Results brought forward		
Overført resultat 1. januar		
Results brought forward 1 January	17.170	15.898
Årets overførte overskud eller underskud		
Profit or loss for the year brought forward	<u>2.507</u>	<u>1.271</u>
	<u>19.677</u>	<u>17.169</u>
10. Medarbejderforhold		
Staff matters		
Lønninger og gager		
Wages and salaries	112.033	94.258
Pensioner		
Pensions	9.469	8.045
Andre omkostninger til social sikring		
Staff welfare expenses	9.389	7.787
Personaleomkostninger i øvrigt		
Other staff costs	<u>5.052</u>	<u>4.907</u>
	<u>135.943</u>	<u>114.997</u>
Direktion og bestyrelse		
Executive board and board of directors	<u>1.867</u>	<u>1.867</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
Average number of employees	<u>266</u>	<u>231</u>

Noter**Notes**

DKK in thousands.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**Mortgage and securities**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 12.166 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 25.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

For bank debts, T.DKK 12.166, the company has provided security in company assets representing a nominal value of T.DKK 25.500. This security comprises the below assets, stating the book values:

Varebeholdninger	23.542 t.kr.
Inventories	
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	71.995 t.kr.
Receivable from sales and services	
Driftsmidler og inventar	4.136 t.kr.
Other plants, operation assets, and fixtures and furniture	
Goodwill og rettigheder	3.123 t.kr.
Goodwill and right	

12. Eventualposter**Contingencies****Eventualforpligtelser****Contingent liabilities**

Garantistillelser vedrørende entreprisarbejder udgør på balancetidspunktet 51,2 mio. kr. (2014 45,2 mio. kr.)

Guarantee obligations regarding contract work amount to 51,2 millions DKK (2014 45,2 millions DKK) at the closing of the accounts.

Huslejeforpligtelser udgør på balancetidspunktet årligt 5.657 t.kr. (2014 5.513 t.kr.) med uopsigelsesperiode på 1-4 år.

Rental liabilities amount yearly to 5,657.DKK (2014 5,513 T.DKK) with a interminable period of 1-4 years.

Noter**Notes**

DKK in thousands.

12. Eventualposter (fortsat)**Contingencies (continued)****Operational leasing****Operational leasing**

Selskabet har påtaget sig operationelle leasingforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 8.704 t.kr. (2014 8.965 t.kr.)

The company has accepted operational leasing liabilities to an amount of 8,704 T.DKK (2014 8,965 T.DKK) at the closing of the accounts.

13. Reguleringer**Adjustments**

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Depreciation and amortisation	2.394	2.202
Andre finansielle indtægter		
Other financial income	-14	-51
Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial costs	579	1.138
	2.959	3.289

14. Ændring i driftskapital**Change in working capital**

Ændring i varebeholdninger

Change in inventories	-5.679	522
Ændring i tilgodehavender		
Change in debtors	-24.939	7.476
Ændring i leverandørgæld og anden gæld		
Change in trade creditors and other liabilities	18.003	-2.194
	-12.615	5.804

Ændring i leverandørgæld og anden gæld indeholder ikke-udbetalt udbytte på 6 mio. kr.

The change in trade creditors and other liabilities contains a non-paid dividend of 6m. DKK